

# 77 BARODAN ORTAK AÇIKLAMA

İçişleri Bakanlığının kamu kurumu niteliğindeki meslek örgütlerinin genel kurullarının 1 Aralık tarihine kadar ertelenmesi "tavsiye" genelgesine ve bundan hemen sonra İl Hıfzıssıhha Kurulu ve YSK kararlarıyla Baroların Ekim ayı içinde yapılması gereken Genel Kurulları'nın ertelenmesine tepki duyan 77 Baro, ortak bir açıklama yaparak "siyasi partilerin kongrelerinden mitinglere ve açılışlara kadar hiçbir 'etkinliğin' ertelenmediği ülkemizde baro seçimlerinin ertelenmesi, oy vermek ve baronun organlarını belirlemek yetkisine sahip bütün avu-

katların iradelerine ipotek koyulması anlamına gelmektedir" dedi.

"Hukuksuzluğa Karşı Yasal Yollarla Mücadeleyi Sürdüreceğiz" başlıklı açıklamada "virüsün toplantı seçtiği" şeklinde bir ironi yapıldı.

Daha sonra bir TV kanalına konuşan İzmir Baro Başkanı, bu kararın yapılmak istenenin Aralık ayında Genel Kurulların yapılması ve hemen ardından Aralık sonu gibi Barolar Birliği seçimini yaptırmak ve bu şekilde yapabilirlerse Metin Feyizoğlu'nun listesini yeniden seçtirmek oldu-

ğunu vurguluyor.

Bilindiği gibi "Çoklu Baro Sistemi"nin yasallaşmasıyla beraber siyasi iktidar tarafından varolan barolar alternatif "yandaş" Baro kurma çalışmalarını başlatılmış; ancak tam bir fiyaskoyla karşılaşmışlardı.

İzmir Barosu, yasal olarak 17-18 Ekim'de olan Genel Kurullarını yapacaklarını ve bunu bir "demokrasi şöleni"ne dönüştüreceklerini söyleyerek İçişleri Bakanlığının "tavsiye" niteliğindeki genelgesini, İl Hıfzıssıhha Kurulu ve YSK kararlarını tanımayacaklarını ortaya koydu.

# MÜCADELE BİRLİĞİ

05 Ekim 2020 - S137 GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

## GERÇEK ÖZGÜRLÜK DEVİRİMLE GELECEK!

İşçiler, emekçiler özgür olmak istiyorlar; "gündüzlerinde sömürülmeyen/ gecelerinde aç yatılmayan" bir yaşam istiyorlar; çalışarak ölmek değil, çalışarak yaşamak istiyorlar.

İşsiz kalmak istemiyorlar; her salgında her felakette canavarın ağzına ilk atılan olmak; sağlıklarından, yaşamlarından ilk vazgeçilen olmak istemiyorlar. Yaşamlarının hiçe sayılmasını; bir kum tanesi kadar bile değer görmemeyi istemiyorlar. Akşam olduğunda evlerine, çocuklarına ekmek götürmek; onlara karşı mahcup olmamak, onları kimsenin yanında mahcup görmemek istiyorlar...İnsan gibi yaşamak, insan gibi



gülmek; sevmek, sevilme istiyorlar. Savaş istemiyorlar; barış ve huzur içerisinde yaşamak, "esezsiz/güvenle/emniyetle/ gölgeli bir bahçeye girer gibi/ girebilmek (istemiyorlar) usulcacık ihtiyarlığa"...

Ezilen uluslar özgür olmak istiyorlar. Kendi kaderlerini özgürce tayin edebilmek; "ayrılma hakkı"nın özgürce kullanabilmek; kendi toprakları üzerinde özgürce yaşamak istiyorlar. Ezen ulusa mensup insanların "başka bir ulusu ezen bir ulus asla özgür olamaz" diye düşünmesini ve

onların kendi kaderini tayin hakkını "ama"sız tanımalarını istiyorlar. Kendi dillerini özgürce konuşabilmek; kendi kültürlerini özgürce yaşayabilmek istiyorlar. Katliamlara uğramak istemiyorlar; hor görülmeğe, aşağılanmağe, yok sayılmağe istemiyorlar...

Çeşitli inançlara mensup insanlar özgür olmak istiyorlar; inançlarının gereğini özgürce yerine getirebilmek; egemen inanca mensup insanlar, kurumlar vb tarafından ayrımcılığa, aşağılamaya vb tabi olmağa istiyorlar.

2

## "Maskeler, Testler Ve Pleksiglas"



Baltimore Öğretmenler Sendikası (BTU), 30 Eylül günü Baltimore'daki Baltimore Şehri Devlet Okulları merkezinin önünde protesto eylemi ve ölü taklidi yaptı.

Öğretmenler, öğrencilerin ve personelin okullara güvenle dönebilmesi için gerekli hazırlıkların yapılmasını istedi.

Baltimore County'den bir öğretmen, "Bu krizde tüm öğretmenlerin ve öğrencilerin seslerinin duyulduğundan emin olmak istiyorum. Gerçekten, tüm ilçelerdeki Eğitim Kurulları, öğretmenlerin güvenliği ve hayatları tehlikede olsa bile onları dinlemiyor" dedi.

Eğitimcilerle dayanışma için gelen işçi sendikaları da ilk günlerden bu yana Covid-19 riski altında çalışan işçilerden yüzlercesinin hastalandığını söylediler.

Öğretmenler, "Maskeler, Testler ve Pleksiglas!" diyerek taleplerini sloganlaştırdılar.

2

EDİTÖR

## KANLI OYUN

İşin çivisi iyiden iyiye çıktı. Şiraze kaydı. Karabağ'ın (Artsakh) güneyindeki Cebrail'in Azerbaycan tarafından ele geçirildiği haberleri düştü medyaya. Ama ilginç olan, bu haberi Azerbaycan'dan önce TC Savunma Bakanlığı'nın açıklamasıydı!

Açıklama da evlere şenlik. "Güvenilir Azeri kaynaklar"dan almış Savunma Bakanlığı haberi. Artık bu bayat hikayeler iyice baydı! 15 Temmuz istihbaratının enişteden alınması gibi bir tuhafılık daha! Bu "güvenilir Azeri kaynaklar", Azerbaycan cumhurbaşkanı Aliyev'den önce TC'nin Savunma Bakanlığı'nı bilgilendiriyorlar!!!

Kimdir acaba bu "güvenilir Azeri kaynaklar"? Mal pazarlığı ile Suriye'den Azerbaycan'a taşınan dinci çeteler mi? Yoksa Paşinyan'ın (Ermenistan başbakanı) sözünü ettiği "Azeri kuvvetlerini yöneten 150 TSK subayı" mı? Ne tesadüftür ki, bunlardan birincisini en son Aliyev yalnladı ve Macron'dan özür talep etti. İkincisini ise TC resmi olarak yalnladı!

"Güvenilir Azeri kaynaklara" dayanarak Cebrail'in ele geçirildiğini servis eden TC Savunma Bakanlığı'ndan sonra, Azerbaycan cumhurbaşkanı Aliyev twitterda, "Bugün Azərbaycan ordusu Cəbrayıl şəhərini və rayonunun bir neçə kəndini işğaldan azad etmişdir. Eşq olsun Azərbaycan ordusuna! Qarabağ Azərbaycanıdır!" sözleriyle duyurdu kentin ele geçirildiğini.

Bu bilgiler Karabağ (Artsakh) kaynaklarınca yalnlandı. Ama konumuz bu değil. Konumuz, dinci faşist iktidarın ve faşist devletin bu çatışmalara Azerbaycan'dan daha derinden angaje olmasıdır. Yaptıkları her açıklama, atıkları her adım, ajanslara geçtikleri her haber, bu savaşın asıl taraflarından birinin, hatta Ermeniler karşısındaki asıl tarafın bizzat dinci faşizm olduğunun gayri resmi itirafı niteliğindedir.

2

## KANLI OYUN

*Baş tarafı 1. sayfada*

Bugün Gence kentindeki patlamalar konusunda yapılan Savunma Bakanlığı ve Dışişleri Bakanlığı açıklamalarına bakın mesela. Korkunç bir kin ve saldırgan bir üslup görürsünüz. Meşhum Ertürk Yöndem'in Anadolu'dan Görünüm'ü, başta bu iki bakanlık ve Saray sözcüleri de dahil olmak üzere TC'nin resmi diplomatik yaklaşımı haline gelmiş! (Bu arada Gence'deki patlamalar için, TC "sivil katliamı" açıklaması yapıp "kınama" ve "lanetleme" mesajları geçerken, Ermeni kuvvetleri bir askeri havaalanının imha edildiğini iddia ediyor.)

Bu kin, her tür sınırı aşan bu kin, Hitler'in yahudiler ve bolşevikler üzerine nefret dolu söylevlerini bile gölgede bırakacak nitelikte. Türk devletinin resmi söylem ve görüşü kopkoyu bir Ermeni düşmanlığı taşıyor. RTE'nin "afedersiniz Ermeni" incisi unutulmadı daha! Ama bu alanda faşist devletin (ve tekelci sermaye sınıfının) gerçek sözcülüğünü Bahçeli yapmaktadır. "Mehter coşkusuyla haykırıyor bu zat: "Karabağ Türk'ündür, Türk vatandır. Hiç kimse bu muhkem ve müstesna gerçeği değiştiremeyecektir. Yegane gayesi Türk düşmanlığı olan Ermenistan'ın ve kiralık silahlı unsurlarının Türk milleti karşısında tutunma ihtimali yoktur. Kanımızla, canımızla, varlığımızla Azerbaycan'ın yanındayız." Bir tek elinde Diyanet'in takkelsininin takkisi eksik!

"Kadim düşman" olarak resmedilen Ermeniler söz konusu olduğunda kelime dağarcığındaki her tür sövgü, aşağılama ve şeytanlaştırmayı bolca sergilemekten geri durmayan Bahçeli, bugünkü sayıklamalarında, artık dinci faşist iktidara hedef gösterme işini aştı ve Azerbaycan'a hedef belirleme işine soyundu: "Nahçıvan Özerk Cumhuriyeti'nin Azerbaycan Cumhuriyeti'ne katılması şarttır, tarihi zorunluluktur, çok acil bir ihtiyaçtır, deyim yerindeyse hayat memat konusudur. Söz konusu birleşme sonucunda tek ses, tek nefes, tek yürek halinde zalime ve düşmana karşı mücadele edilecektir. Böylelikle Azerbaycan'ın haklı, hukuki, meşru ve beka mücadelesi daha da güç ve derinlik kazanacaktır."

Bu açıklama, şu açıdan önemli. Suriye ve Rojava'dan kiralanan dinci çetelerin bir kısmının Nahçıvan'a geçirildikleri haberleri yayılmıştı bir hafta önce. Doğruluğu teyit edilmemekle birlikte bu iddialar, daha bu çetelerin uçaklara dolduruldukları ilk günlerde dolaşıma girdi. Bahçeli'nin bugünkü çıkışı, çatışmaların yeni merkezinin Nahçıvan olabileceğini, tosuncukların orada aktif olarak kullanılabileceklerini düşündürüyor.

Nahçıvan, Azerbaycan'a bağlı bir özerk cumhuriyet. Ama Azerbaycan ile kara sınırı bulunmuyor. Arada Ermenistan toprakları var. Karabağ (Artsakh) sorunu tartışılırken, Laçin koridoru (Ermenistan ile Karabağ arasında kurulan kara bağlantısı) karşılığında Ermenistan'ın güneyinden Azerbaycan ile Nahçıvan arasında bir koridor açılması görüşleri dile getirilmekteydi. Bugüne kadar bu yönde bir adım atılmadı.

Öte yandan Nahçıvan, İğdır bölgesinden Türkiye ile sınırdış. Bu bölgenin doğrudan yeni bir İdlib'e dönüştürülmesi fiziken işten bile değil. Bahçeli'nin çıkışını böyle okumak da mümkün. Her hal ve şartta, işin rengi kısa süre sonra belli olacaktır.

Dinci faşizmin "kanlı oyunu" tüm bölgeyi ateşe atma doğrultusunda ilerliyor. Bu "karşı-devrim üssü" yıkılmadığı sürece bölge halklarının başını yemeye devam edecektir.

## GERÇEK ÖZGÜRLÜK DEVRİMİLE GELECEK!

*Baş tarafı 1. sayfada*

Kadınlar özgür olmak istiyorlar; erkek egemen anlayışlar tarafından baskı altında tutulmak, katledilmek, şiddete maruz kalmak, toplumsal yaşamda ikincil konuma itilmek, tazime tecavüze uğramak istemiyor, kendi bedenleri, kendi yaşayışları hakkında kendileri karar vermek istiyorlar; "ekmek, gül ve hürriyet günleri" istiyorlar...

Gençler özgür olmak istiyorlar; geleceğimizin ellerinden alınmasını, geleceklerine başkalarının karar verilmesini, düşüncelerine değer verilmemesini istemiyorlar. Kendi geleceklerini

özgürce kendileri belirlemek istiyorlar; maddi bağlarla ellerinin kollarının bağlanmasını; atıkları her adıma güvensizlikle yaklaşılmasını istemiyorlar; inisiyatif sahibi olmak, atılğanlıklarının, dinamizmlerinin önüne geçilmemesini, aksine önlerinin açılmasını istiyorlar...

Bütün bunları gerçekleştirmek mümkün; ama bunun için bir zorunluluğun bilince çıkarılması gerekiyor. O da devrim zorunluluğudur. Açıktır ki, özgürlük bizlere birileri tarafından bahşedilmeyecektir. Özgürlüğü ancak onun için mücadele etmenin zorunluluğunun bilincine varmış olanlar kazanacaktır!

## Haysiyet Meydanı'na Dönüş



Geçtiğimiz yıl Şili'de hükümetin uygulamalarına karşı halkı sokaklara döken eylemler başlamış, aylarca hız kesmeden sürmüştü. Eylemlerin yıl dönümünü Santiago'da halk yine sokaklarda eylemlerle karşıladı

2 Ekim Cuma günü sokaklara çıkan halka yine Carabineroların saldırıları eşlik etti. Ancak Şili polisi Carabineroların, 16 yaşındaki bir genci Pio Nono Köprüsü'nden Mapocho Nehri'ne atması, öfkeyi bir anda ateşledi. Gence yardım etmek isteyenler de biber gazı ile püskürtüldü. Venezuela televizyon kanalı Telesur, olayın görüntülerini canlı olarak yayınladı.

Olay, Carabineroların yeni bir "su fırlatma rampası" denedikleri esnada yaşandı. 16 yaşın-

daki A.Adolesan'a, itfaiyeciler ve ilkyardım görevlileri tarafından nehir yatağında ilk müdahale yapıldıktan sonra hayati riski nedeniyle hastaneye kaldırıldı. Bu esnada polisin etrafta toplananlara tazyikli su ile saldırısı da devam etti.

Ve "Plaza de la Dignidad"a (Haysiyet Meydanı) dönüş başladı.Halk polisin sistematikleşen şiddetini protesto etti, gencin ailesine destek oldu.

Gencin kaldırıldığı hastanenin etrafında başladı ilk eylemler ve yine kitleye polis saldırdı. Genci nehre atan polisin tutuklanması haberi de halkın öfkesini yatıştıramadı. Halk polis barikatını aşarak Plaza de la Dignidad'a girdi ve orayı terk etmiyor.

Şili'de eylemlerin sürdüğü son bir yılda Carabineroların saldırıları, tüm dünyanın dikkatini üzerine çekiyordu. Şili halkı polisin saldırılarını "küresel utancın merkezinde yer alıyor" tepkisiyle karşıladı ve bunun "1980'lerde, baskıcı Güney Afrika Apartheid güçleri" ve "Filistin'deki İsrail işgal güçleri" ile aynı düzeyde olduğunu söylüyor.

Carabinerolar bu olayı "üzücü bir olay" diye nitelendirirken, Şili'nin gerici devlet başkanı Sebastian Piñera hiçbir açıklama yapmadı.

## Sadece 1 Yılda 240 Cinayet!

Kolombiya'da katliamlar sürüyor. Yeni bir cinayet haberinin duyulmadığı hafta neredeyse yok gibi.

19-20 Eylül günlerinde 2 ayrı katliam yaşandı.

Cauca bölgesinde en az 6 kişi, Nariño'da ise 4 kişi öldürüldü. Bunlarla birlikte 2020 yılında 61 katliam veya toplu cinayet gerçekleşmiş oldu.

19 Eylül günü Pasifik kıyısında bir kasaba olan Mosquera'nın Nariño bölgesinde 4 kişi öldürüldü. Nariño'da yaşanan katliam video kameralara da yansdı. Öldürülen 4 kişinin de göğüs ve boyun bölgelerinden kurşunlandığı öğreniliyor. Aynı bölgede Gran Mallama yerli konseyini temsil eden bir kadın da aynı hafta sonu öldürülenlerden.

20 Eylül Pazar günü Buenos Aires'in (Cauca) Belediyesi'nin Munchique bölümünde de 6 kişi vuruldu... Sabah erken saatlerde silahlı adamlar tarafından vurulan 6 kişinin cesedi Mangrov bataklığında bulundu.

Kolombiya'da halka karşı işlenen suçları araştıran kuruluş Indepaza'ya göre sadece Eylül ayında 11 katliam gerçekleşti. Sadece Cauca bölgesinde bu sene 9 ayrı katliamda 35 kişi öldürüldü... Yaşanan toplu cinayetlerin çoğu ise

kırsal kesimde.

Halk önderleri ve silah bırakan eski FARC savaşıları katliamların hedefindeki isimler... Sadece 2020'de yaşanan 61 katliamda 240'tan fazla insan öldürüldü. 2016'da imzalanan Barış Anlaşmasından 15 Temmuz 2020'ye kadar ise 970'in üzerinde halk önderi ve insan hakları savunucusu suikaste kurban gitti.

Kolombiya'da son yaşanan katliam 3 Ekim günü gerçekleşti.

Kolombiya Çiftçiler Derneği (ANUC) Güney Cordoba'da biri çocuk, üç kişinin hayatını kaybettiği yeni bir katliam bildirdi. Bir grup adam çiftliğin sahibine, oğluna ve olay yerindeki kamyon şoförüne saldırdı. İki erkek ateşli silahla vurulurken, 15 yaşındaki Deivi Camelo bıçak ve keskin olmayan aletlerle parçalanarak öldürüldü...



## Eylül Ayında 177 İşçi Yaşamını Yitirdi



İstanbul İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi, Eylül 2020 İş Cinayetleri Raporunu, "İş Cinayetlerine, Salgına, İşsizliğe, Açlığa ve Güvencesiz Çalıştırmaya Karşı Direniş ve Dayanışma Yaşatır!" şiarıyla Kadıköy Süreyya Operası önünde kamuoyuyla paylaştı.

Açıklamaya İnşaat-İş, Enerji-Sen, Dev Turizm-İş, Dev Yapı İş, İDD, Umur Sen, Dev Tekstil, Güvence Hareketi, İşçi Temsilcileri Konseyi (İTK), Emegün Gücü, Dev Sağlık İş, Basın İş, Halkevleri, BDSP, Deriteks, Cadde 54 AVM İşçileri, Siyah Kalem Mühendislik İşçileri, Eğitim Sen, Gıda İş katıldı. Açıklamada sık sık "Patronlara Köle Olmayacağız", "Çalışırken Ölmek İstemiyoruz", "Direne Direne Kazanacağız" sloganları atıldı.

İlk olarak İSİG Meclisi'nden Murat Çakır, salgından sonra iş cinayetlerinin arttığını, pandeminin iş cinayetlerinin önemli bir nedeni olarak hayatımızda olduğunu, üretimin de salgına göre yeniden örgütlenmekte olduğunu söyledi. "Ücretsiz izin uygulamalarından, işten atmalara, kapalı sistem çalışmaya kadar bir çok baskı ve saldırıyla karşı karşıyayız" diyen Çakır, salgının 7 ayına geldiğini, salgında ölenlerin kimliklerine ulaşamadıklarını belirtti.

Sendikalar, meslek örgütleri ve işçilerden ve basından edinebildikleri bilgilere göre yaklaşık 200 işçinin çalışırken koronavirüse yakalanıp hayatını kaybettiğini söyleyen Çakır, SGK'nın gerçek sayıları vermediğini, koronavirüsü meslek

hastalığı olarak kabul etmediğini belirtti.

Pandemi koşullarında yüzlerce işçinin hayatını kaybettiğini ve kaybetmeye devam ettiğini, Türkiye tarihinin en büyük işçi kırımının yaşanmakta olduğunu, sendikal hareketin ise sessiz kaldığını ve sadece bir takım veriler paylaşılarak, sanayide şöyle bir süreç yaşanacak demekten öteye gidemediğini ifade eden Çakır, yeni bir işçi sınıfı mücadelesinin başlaması gerektiğini söyledi.

İşçilerin işyerlerinde kendi örgütlenmelerini yaratarak harekete geçtiğine de işaret eden Çakır, "Bizlere düşen görev de bu sese kulak vermek ve öncülük etmek zorundayız. Dayanışmayla, mücadelenin yükselmesini sağlamalıyız" dedi.

Enerji-Sen Genel Başkanı Süleyman Keskin, işçilerin pandemi koşullarında hiç bir önlem alınmadan toplu taşıma araçlarında servislerde işe gidip gelmek zorunda kaldıklarını, kalabalık bir şekilde işyerlerinde çalışmak yemekhanede bir arada olmak zorunda bırakıldıklarını belirtti.

İstanbul İSİGM gönüllüsü Dr Coşkun Canıvar ise İSİGM'in aylık iş cinayetleri raporuna, son 6-7 aylık süreçte covid-19 hastalığına bağlı işçi ölümlerinin de eklendiğini ve son 7 aylık süreçte Covid-19'un en fazla işçi sınıfını etkilediğini ifade ettiklerini söyledi.

Canıvar sözlerini şöyle sürdürdü: "Çalışmalarımızda bir tespit var: Covid-19 hastalığı bir işçi sınıfı hastalığıdır. Tespitimiz, bir spekü-

lasyona propagandaya dayanmaktadır bu tespit Uzakdoğu coğrafyasında ortaya çıktığından ve bütün yayılmaya başladığı günden itibaren yapılmış onlarca bilimsel araştırmaya, bilim insanlarının tespitlerine dayanmaktadır. (...) Çok açıktır ki Covid-19 hastalığına en fazla işçi sınıfı yakalanmaktadır. Ve en fazla işçi sınıfında ölümlere sebebiyet vermektedir. (...) Nerede yaşadığımız, kaç odalı bir evde kaç kişi yaşadığımız, nasıl beslendiğimize, nasıl ısındığımız, hangi işlerde ne kadar, hangi koşullarda çalıştığımız, işe nasıl gidip geldiğimize kadar maruz kaldığımız koşullara bağlı onlarca sebep var. Yani işçi sınıfının doğrudan dezavantajlı olduğu onlarca sebep bu hastalığın hem yayılmasında hem de daha öldürücü olmasına neden oluyor" dedi.

Canıvar, "Taleplerimiz elbetteki önemli ama bu taleplerimizin yerine getirilmesi için nasıl bir mücadeleye verdiğimiz de önemlidir. Bu nedenle İSİGM olarak sorunu tehlikeyi kaynağında çözen, tehlikeyi önleyecek tedbirleri alıracak bir mücadele yürütmeliyiz.

Bunun içinde fabrikalarda, şantiyelerde, atölyelerde, tüm işyerlerinde komitelerimizi, konseylerimizi, meclislerimizi, oluşturalım. İşyeri temsilcilerimizi, çalışan temsilcilerimizi tehlikeyi kaynağında önleyen, sorunu kaynağında çözecek olan şartların sağlanması için aktif hale getirelim. İSİGM tedbirlerinin alınması için aktif bir mücadele yürütelim. Pandeminin daha da ağırlaşacağı kışın da yaklaştığı bu günlerde mücadele etmeyeceksek 'ne zaman' diyor ve tüm işçi arkadaşımızı mücadeleye çağırıyoruz" dedi.

Eylül ayı iş cinayetleri raporunu ise İnşaat İşçileri Sendikası örgütlenme sorumlusu Deniz Gider okudu.

Çarkların dönmesi uğruna işyerlerinde işçilere karşı bir savaş yürütüldüğünü belirten Gider, "Eylül ayında tespit edebildiğimiz kadarıyla en az 177 işçi, 2020 yılının ilk dokuz ayında ise en az 1493 işçi çalışırken hayatını kaybetti" dedi.

Eylül ayında yaşanan iş cinayetlerinin 6'sının çocuk, 7'sinin kadın, 5'inin ise göçmen olduğunu aktaran Gider, 46 işçinin ise koronavirüs nedeniyle hayatını kaybettiğini açıkladı. Gider, koronavirüs nedeniyle hayatını kaybeden işçilerin bilgilerine net olarak ulaşamadıklarını belirterek, "Salgının başından beri tespit edebildiğimiz kadarıyla en az 274 işçi koronavirüs nedeniyle hayatını kaybetti. İşçilerin ailelerini ve emeklileri de ekleyince bugüne kadar salgından ölenlerin büyük bir çoğunluğunun işçi sınıfından olduğu gerçeği tüm çıplaklığı ile ortadadır. Türkiye, tarihin en büyük 'işçi kırımı' ile karşı karşıyadır" dedi.

Gider, taleplerini ise şöyle sıraladı:

-Covid-19 sağlıkçılar için meslek hastalığı, diğer işkollarında çalışan işçiler için ise iş kazası olarak tanınmalıdır.

-İşyerlerinde başta üretim alanları olmak üzere ulaşım, beslenme, barınma gibi tüm alanlarda işçi sağlığı ve iş güvenliği önlemleri alınmalıdır.

-Kronik hastalığı olan ve belli bir yaşı üzerinde işçiler bu süreçte idari-ücretli izne çıkarılmalıdır.

-İşten atmalar yasaklanmalı ve üretime ara veren işyerlerinde işçilere 1168 TL değil tam ücret ödenmelidir.

-Çalışma saatleri, ücretlerde kesintiye gitmeden azaltılmalıdır.

-İşçilere ücretsiz-yaygın testler yapılmalı, vakaların arttığı işyerlerinde üretime ara verilmelidir.

-Evden çalışan işçilerin çalışma saatleri düzenlenmeli ve iş için yaptıkları harcamalar karşılanmalıdır.

Çıkış noktalarını ve taleplerini işyerlerinde işçi komite, konsey ve meclisleri örgütleyerek hayata geçirebileceklerinin altını çizen Gider, "Salgın sürecinde birçok işyerinde işçilerin kendiliğinden mücadele deneyimleri başladı. Sınıf sendikalarına düşen görev ise bu deneyimleri sahiplenerek yön göstermek, kurum-sallaştırmak ve ülke çapında bir direniş-dayanışma hattını oluşturmaktır" dedi.

## Ünye'de Maden Şirketlerinin Talan Çalışmaları

Altın madeni şirketleri, Ünye'yi talan etmek için harekete geçti ancak bölge halkının tepkisiyle karşılaştı.

Fındık bahçeleriyle ünlü olan Ordu'nun Ünye ilçesinin köylerinde madenci şirketler talan çalışmalarını hızlandırdı. Daraktağ ve Çipdem köyü arasında sondaj çalışması yapmak isteyen maden şirketini, bölge halkı engelledi. Halkın tepkisiyle karşılaşan şirket yetkilileri alanı terk ederken bölgeye jandarma yetkilileri geldi.

Şirketin daha önce de Üçpınar

köyüne gelerek sondaj çalışması yapmak istediklerini belirten bölge halkı, köylerinde maden aramasına izin vermeyeceklerini belirtti. Sondaj çalışması yapmak için bölgeye gelen şirketin adını bilmediklerini belirten bölge halkı, yetkililerin kil çıkarmak için geldiklerini iddia ettiğini ifade etti.

CİMER'e yaptıkları başvurularda sondaj izninin alınmadığını öğrendiklerini belirten yurttaşlar, geçim kaynaklarının fındık olduğunu ve bölgede maden faaliyetini istemediklerini belirtti.



## “Toplanmalara Sayı Sınırlaması”



Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Enfeksiyon Hastalıkları Bilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Mehmet Ceyhan, "Salgının büyümesini önlemede en etkili yöntem toplanmalara sayı sınırlaması koymak" düşüncesini dile getirdi.

Ceyhan, "Salgının kontrolünde yapmamız gerekirken, yapmadıklarımız: Ormandaki tek ağaçları değil, ağaç kümelerini aramalıyız. Salgının bazı yerlerde daha fazla artma-

sının ve ölüm oranınının yüksek olmasının C vitamini, D vitamini, genler veya BCG aşısı ile ilgisi yoktur. Bu durum o bölgedeki süper bulaştırıcıların sayısı ve süper bulaştırıcı ortamların yoğunluğuna bağlıdır." paylaşımını yaptı.

Ceyhan, "Taramalar ileriye değil, geriye doğru yapılmalıdır: Şu anda uyguladığımız ve yanlış olarak filyasyon diye adlandırdığımız temaslı taramasından çok, bulaştırana

bakarak gerçek anlamda filyasyon yapmalı ve süper bulaştırıcılara ulaşmaya çalışmalıyız. Tek bulaşlarda çok gerekli değil ancak, kümelmiş vakalarda kümeye katılan bütün kişilere test yapılmalıdır. Orada pozitif bulunanların temaslıları da taranmalıdır" ifadesini kullandı.

Ceyhan paylaşımlarında:

"PCR test stratejimiz enfekte kişileri değil, bulaşları yakalamaya yönelik olmalıdır. Kümelmiş vakalarda her temaslıya test yapamıyorsa, farklı yöntemler izleyebiliriz. Örneğin, atık sularında virüs bakabiliriz. Bir bakım evinde veya okulda virüs negatif bulunursa, kişilerin tek tek taranmasına gerek kalmaz.

Salgının büyümesini önlemede en etkili yöntem toplanmalara sayı sınırlaması koymaktır. Belli sayıdan fazla kişinin bir araya gelmesini önlemeliyiz.

3 K: Yüksek sayıda vaka riskini artıran en önemli 3 faktör: kalaba-

lık, kapalı yer, kontakt (temas). Özellikle konuşma ve şarkı söyleme aktiviteleri varsa.

R değeri değil, K değeri: R değeri, yani bir kişinin kaç kişiye bulaştırdığı değeri, grip gibi homojen bulaşan salgınlarda yararlıdır; ancak COVID gibi 80/20 kuralı ile (bir kişi yüzlerce kişiye bulaştırırken, birçok kişi hiç bulaştırmaz) yayılan salgınlarda yararlı değildir.

K değeri birin ne kadar altında ise, bulaştırıcı kaynak sayısı o kadar azdır. K değeri düşük olan ülkelerde günlük vaka sayıları belli bir değere düştükten sonra, salgının yeniden alevlenme şansı yüksektir. Türkiye'de salgın düğün, taziye, askere uğurlama törenleri, bayramlaşmalar ile alevlenmiştir. O halde K değeri yüksektir.

Ülkemizde salgın kontrol faaliyetleri süper bulaştırıcıları bulmaya yönetilmelidir. Tek bulaşlar yerine, kümelmiş vakalar peşine düşülmelidir" dedi.

## RTÜK 2019 Yılı Denetim Raporu



RTÜK, 2 milyon 338 bin 538 lira yolluk harcaması yapmış!

Sayıştay'ın TBMM'ye sunduğu RTÜK 2019 Yılı Denetim Raporu'nda Kurul'un yıl sonu bütçe harcaması ve gelir kalemleri de yer aldı. Kurul'un geçtiğimiz yıl geliri 162 milyon 684 bin 20 lira 34 kuruş, gideri ise 155 milyon 274 bin 730 lira 8 kuruş.

Üyelerinin katıldıkları yurt dışı gezilerinde günlük 230 euro aldığı iddia edilen RTÜK'ün yolluk giderleri dikkat çekti. RTÜK, geçen yıl 2 milyon 338 bin 538 lira yolluk harcaması yaptı. Ayrıca geçtiğimiz yıl temsil ve tanıtma gideri 1 milyon 998 bin 178 lirayı buldu. RTÜK'ün para cezalarından kasasına giren miktar 4 milyon 821 bin 401 lira oldu.



Antalya'da fide şirketinde çalışan işçileri taşıyan minibüs, park halindeki TIR'a arkadan çarptı.

12 kişinin yaralandığı kazada, minibüsün ön koltuğunda sıkışan 2 kişi itfaiye ekipleri tarafından kurtarıldı.

## Aşı Yaşlılarda da Antikor Oluşturuyor

Amerikan biyoteknoloji şirketi Moderna'nın, koronavirüse karşı geliştirdiği aşı adayının yaşlı bireylerde, genç yetişkinlerde görülene benzer seviyelerde antikor üretimini sağladığı açıklandı. Covid-19 nedeniyle yüksek risk grubunda olan yaşlı yetişkinlerde aşı güvenliği konusunda yürütülen çalışma, New England Journal of Medicine'de yayınlandı.

Araştırma, 18-55 yaşları arasındaki kişilerle beraber düzenlenen Faz 1 çalışmalarının bir uzantısı olarak gerçekleştirildi. 56-70 yaş arası ve 71 yaşın üzerindeki 40 kişide Moderna'nın aşısı iki doz (25 mikrogram ve 100 mikrogram) olarak denendi. 28 gün arayla 100 mikrogram dozu iki enjeksiyon halinde alan yaşlı yetişkinlerde, genç yetişkinlerde kaydedilene benzer bir bağışıklık tepkisi üretildiği tespit edildi.

Çalışmalarda baş ağrısı, yorgunluk, vücut ağrıları, titreme ve enjeksiyon bölgesinde ağrı gibi hafif

ile orta seviyede yan etkiler kaydedildi. Ancak iki vakada şiddetli reaksiyonlar gözlemlendi. Bir kişinin düşük aşı dozunu aldıktan sonra ateşinin yükseldiği, başka bir kişide ise aşırı yorgunluk gözlemlendiği aktarıldı.

ABD'nin Atlanta kentinde yer alan Emory Üniversitesi'nden araştırmacının baş yazarlarından olan Dr. Evan Anderson, çalışmadan elde edilen verilerin güvenilir olduğunu dile getirdi. Bu belirtilerin, tipik olarak aşının alınmasından kısa bir süre sonra ortaya çıktığını söyleyen Anderson, "Bu, birçok yaşlı yetişkinin yüksek doz grip aşısının ardından yaşayacağı belirtilere benziyor" dedi.



## Covid-19 Vakaları Farklı Tanımlanıyor

Türkiye, Britanya'nın karantina listesine eklendi. Türkiye'den gelenlerin iki hafta boyunca kendi kendilerini tecrit etmesi gerekecek.

Britanya Ulaştırma Bakanı Grant Shapps, Türkiye ve Polonya'nın, Britanya'nın karantina listesine eklendiğini açıkladı.

Twitter hesabı üzerinden Shapps, "Edindiğimiz son bilgilere göre, Polonya ve Türkiye'yi seyahat koridoru listesinden çıkarıyoruz. Bu da bu ülkeden gelenlerin iki hafta boyunca kendi kendilerini tecrit etmesi gerekeceği anlamına geliyor" ifadelerini kul-

landı.

Shapps, "Türkiye'yi listeden çıkarıyoruz çünkü Türkiye'nin Sağlık Bakanlığı, Covid-19 vakalarını, Dünya Sağlık Örgütü (WHO) ve Avrupa Hastalık Önleme ve Kontrol Merkezi (ECDC) gibi uluslararası örgütlerin tanımından farklı şekilde tanımlıyor. Bu nedenle ülkeyle ilgili risk değerlendirmemizi güncelledik" dedi.

Öte yandan Shapps, Karayip-ler'in Sint Eustatius, Saba ve Bonaire adalarından gelecek yolcuların da 14 gün boyunca karantinaya girmesi gerektiğini belirtti.